АДМИНИСТРАЦИЯ    МУНИЦИПАЛЬНОГО    ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОЛОГОЗАЙМИЩЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
АХТУБИНСКИЙ РАЙОН  АСТРАХАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.06.2016                                                                                                                     № 60
О внесении дополнений в административный

регламент администрации МО «Пологозаймищенский

сельсовет» по предоставлению муниципальной
услуги   «Выдача  выписки из похозяйственной

книги», утвержденный   постановлением от 27.08.2013 г. № 49
       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального  образования «Пологозаймищенский сельсовет», Федеральным законом от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в  отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов» администрация муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент администрации МО «Пологозаймищенский сельсовет» по предоставлению муниципальной  услуги «Выдача  выписки из похозяйственной книги», утвержденный Постановлением   от 27.08.2013 г. № 49 следующие изменения:
1.1. В раздел 2 п.2.13 дополнить абзацами следующего содержания:

   «Обеспечиваются условия доступности для инвалидов предоставляемой услуги и помещений, в которых она предоставляется, в соответствии со статьей 15 федерального закона от 24.11.95 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» в порядке, установленном приказом Министерства труда и социальной защиты от 30.07.2015 № 527н «Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере труда, занятости и социальной защиты населения, а также оказания им при этом необходимой помощи».

   На стоянке (остановке) автотранспортных средств выделяется не менее 10% (но не менее 1 места) для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов. Инвалиды пользуются местами для парковки специальных автотранспортных средств бесплатно»

2. Направить в установленный законом срок копию настоящего постановления в государственно-правовое управление администрации Губернатора Астраханской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Астраханской области.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального  образования «Пологозаймищенский сельсовет» в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  муниципального  образования                                           В.А. Курбатов